EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente do Sindicato dos Policiais Civis do Estado de Sergipe

(Sinpol/SE), no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social, CONVOCA

TODOS OS FILIADOS para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será

realizada no auditório da Universidade Estácio, localizada na Rua Teixeira de Freitas,

nº 10, bairro Salgado Filho, Aracaju/SE, no dia 03 de fevereiro de 2022, às 15:00h em

primeira convocação, e às 16:00h em  segunda convocação, com qualquer número de

associados, para tratar da seguinte pauta:

a) Inclusão de “exigência de arquivamento de procedimentos correcionais” contra

colegas por participação em atos de mobilização como ponto prioritário da pauta de

reivindicações;

b) Revisão da cartilha da Operação Padrão, com inclusão do “combate sistemático à

corrupção e demais crimes contra a Administração Pública Estadual e dos municípios”,

entre outros itens;

c) Proposta de reestruturação.

Aracaju/SE, 31 de janeiro de 2022.

ADRIANO MACHADO BANDEIRA
Presidente

OBS.: Somente será permitido o acesso de filiados com o devido uso de máscaras
faciais de proteção, cobrindo o nariz e a boca. No local será disponibilizado álcool 70%
em gel.